
Firma: Firma

Soupis prací objektu
Stavba: Oprava mostu ev. č. M34, ul. Malecká, Chrudim (DUSP+PDPS) SO 431 554 815,00

Rozpočet: Veřejné osvětlení

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

15 Poplatky za likvidaci odpadů 13 970,00

1 015112

POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 

VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 70,000 170,00 11 900,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo 

jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, 

zpracováním nebo likvidací odpadu2. Položka neobsahuje: – náklady spojené s 

dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační 

linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů3. Způsob 

měření:Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

2 015140

POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z 

DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV T 1,000 170,00 170,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo 

jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, 

zpracováním nebo likvidací odpadu2. Položka neobsahuje: – náklady spojené s 

dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační 

linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů3. Způsob 

měření:Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

3 015160

POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 02 01 03 

SMÝCENÉ STROMY A KEŘE T 1,000 1 900,00 1 900,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo 

jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, 

zpracováním nebo likvidací odpadu2. Položka neobsahuje: – náklady spojené s 

dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační 

linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů3. Způsob 

měření:Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

70 Všeobecné práce pro silnoproud a slaboproud 122 285,00

23 702212 KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 200 MM M 155,000 220,00 34 100,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – proražení otvoru zdivem o průřezu od 0,01 do 0,025m2 – 

úpravu a začištění omítky po montáži vedení – pomocné mechanismy2. Položka 

neobsahuje: – protipožární ucpávku3. Způsob měření:Udává se počet kusů kompletní 

konstrukce nebo práce.

24 702311 ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY DO 20 CM M 140,000 15,00 2 100,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – kompletní montáž, návrh, rozměření, upevnění, začištění, 

sváření, vrtání, řezání, spojování a pod.  – veškerý spojovací a montážní materiál vč. 

upevňovacího materiálu – sestavení a upevnění konstrukce na stanovišti – pomocné 

mechanismy a povrchovou úpravu2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává 

se počet sad, které se skládají z předepsaných dílů, jež tvoří požadovaný celek, za 

každý započatý měsíc pronájmu.

25 702411

KABELOVÝ PROSTUP DO OBJEKTU PŘES ZÁKLAD ZDĚNÝ SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 

100 MM KUS 2,000 500,00 1 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – kompletní montáž, rozměření, upevnění, sváření, řezání, 

spojování a pod.  – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu 

( stojky, držáky, konzoly apod.) – elektrické pospojování – pomocné mechanismy a 

nátěr2. Položka neobsahuje: – víko a kabelové příchytky3. Způsob měření:Měří se 

metr délkový.

26 702904-R OBSYP KABELOVÉHO VEDENÍ VRSTVOU Z PŘESÁTÉHO PÍSKU M3 11,000 1 280,00 14 080,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje:  

 – veškeré zemní práce včetně dodání zásypového materiálu  

2. Položka neobsahuje:  

 X  

3. Způsob měření:  

Měří se metr krychlový.

27 703412

ELEKTROINSTALAČNÍ TRUBKA PLASTOVÁ VČETNĚ UPEVNĚNÍ A 

PŘÍSLUŠENSTVÍ DN PRŮMĚRU PŘES 25 DO 40 MM M 15,000 80,00 1 200,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – přípravu podkladu pro osazení2. Položka neobsahuje: X3. 

Způsob měření:Měří se metr délkový.

28 706214-R VÝKOP A ZÁHOZ PRŮZKUMNÉ SONDY PRO PROVÁDĚNÍ VÝKOPOVÝCH PRACÍ KUS 2,000 3 000,00 6 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: - výkop a zához průzkumné sondy ručně vč. zřízení a odstranění 

příložného pažení v zemině tř.4 a všech dalších pomocných prací. S jedním výhozem 

až do vzdálenosti 3m za okraj rýhy nebo s případným naložením do dopravního vozíku 

přistaveného k okraji rýhy. Dále ruční zához výkopu s případným rozpojováním 

výkopku a s jedním přehozem až do vzdálenosti 3m nebo se shozením z vozidel. Bez 

pěchování zeminy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 

vedlejších nákladů.

29 709110 PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ KABELU VE VÝKOPU KUS 5,000 1 990,00 9 950,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2098-19-3

SO 431



viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – kompletní montáž, rozměření, upevnění, řezání, spojování a 

pod.  – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu ( držáky 

apod.) – pomocné mechanismy2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se 

počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

30 709120 PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ POTRUBÍ VE VÝKOPU KUS 2,000 5 000,00 10 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – kompletní montáž, rozměření, upevnění, řezání, spojování a 

pod.  – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu ( držáky 

apod.) – pomocné mechanismy2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se 

počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

31 709210

KŘIŽOVATKA KABELOVÝCH VEDENÍ SE STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKOU SÍTÍ 

(KABELEM, POTRUBÍM APOD.) KUS 7,000 1 500,00 10 500,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – kompletní montáž, rozměření, upevnění, řezání, spojování a 

pod.  – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu ( držáky 

apod.) – pomocné mechanismy2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Měří se 

metr délkový.

32 709320

VYPODLOŽENÍ, ODDĚLENÍ A KRYTÍ SPOJKY NEBO ODBOČNICE PRO KABEL 

PŘES 10 KV KUS 25,000 1 200,00 30 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – úprava dna výkopu, provedení podkladové a zásypové vrstvy 

písku – dodání a přemísťování cihel, uložení do rýhy – pomocné mechanismy2. 

Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet kusů kompletní konstrukce 

nebo práce.

33 709540-R OCHRANA ŠTĚRKOVÉHO LOŽE GEOTEXTILIÍ PROTI ZNEČIŠTĚNÍ M2 35,000 78,00 2 730,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje:  

 – ochrana štěrkového lože geotextilií proti znečištění.   

 – dodávka, montáž, demontáž  

 – pomocné mechanismy  

2. Položka neobsahuje:  

 X  

3. Způsob měření:  

Měří se plocha v metrech čtverečných.

34 709612 DEMONTÁŽ CHRÁNIČKY/TRUBKY M 15,000 40,00 600,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – veškeré práce a materiál obsažený v názvu položky2. Položka 

neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo 

práce.

35 709691-R DEMONTÁŽ - ODVOZ (NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO) M3KM 1,000 25,00 25,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje:  

 – výkop  

 – betonovou patku vč. usazení  

 – zaházení a upěchování zeminy vč. pomocných mechanismů  

 – natření tyče  

2. Položka neobsahuje:  

 X  

3. Způsob měření:  

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

740 Zemní práce 130 510,00

4 11090 VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH PLOCH M2 45,000 100,00 4 500,00

viz. přílohy č. 1-11

zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění stavby

5 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 10,000 68,00 680,00

viz. přílohy č. 1-11

odstranění křovin a stromů do průměru 100 mmdoprava dřevin bez ohledu na 

vzdálenostspálení na hromadách nebo štěpkování

6 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 2,000 2 500,00 5 000,00

viz. přílohy č. 1-11

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 

1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:- poražení stromu a osekání větví- spálení 

větví na hromadách nebo štěpkování- dopravu a uložení kmenů, případné další práce 

s nimi dle pokynů zadávací dokumentaceOdstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných 

nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:- vytrhání nebo vykopání pařezů- 

veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů- dopravu a uložení pařezů, 

případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace- zásyp jam po 

pařezech

7 11343 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU M3 4,000 2 110,00 8 440,00

viz. přílohy č. 1-11

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami 

vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 

0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

k položce).

8 11343B

ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU - 

DOPRAVA tkm 200,000 12,00 2 400,00

viz. přílohy č. 1-11

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí 

jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

9 11355-R ŘEZÁNÍ SPÁRY ASFALTU NEBO BETONU M 30,000 150,00 4 500,00

viz. přílohy č. 1-11



Položka obsahuje: Provedení spáry zařízením pro řezání spáry. Dále obsahuje cenu 

za pom. Mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

10 13183 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II M3 2,000 380,00 760,00

viz. přílohy č. 1-11

položka zahrnuje:- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 

výkopkem- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené- ošetření 

výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření- ztížení vykopávek v 

blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění- 

ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.- těžení po 

vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)- čerpání vody vč. čerpacích 

jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)- 

potřebné snížení hladiny podzemní vody- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů- 

vytahování a nošení výkopku- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, 

výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy- eventuelně nutné 

druhotné rozpojení odstřelené horniny- ruční vykopávky, odstranění kořenů a 

napadávek- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)- 

úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů- odvedení nebo 

obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti- třídění výkopku- veškeré pomocné 

konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 

konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)- nezahrnuje uložení zeminy (na 

skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

11 13183B HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II - DOPRAVA M3KM 50,000 12,00 600,00

viz. přílohy č. 1-11

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin 

kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].

12 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 35,000 380,00 13 300,00

viz. přílohy č. 1-11

položka zahrnuje:- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 

výkopkem- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené- ošetření 

výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření- ztížení vykopávek v 

blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění- 

ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.- těžení po 

vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)- čerpání vody vč. čerpacích 

jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)- 

potřebné snížení hladiny podzemní vody- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů- 

vytahování a nošení výkopku- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, 

výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy- eventuelně nutné 

druhotné rozpojení odstřelené horniny- ruční vykopávky, odstranění kořenů a 

napadávek- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)- 

úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů- odvedení nebo 

obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti- třídění výkopku- veškeré pomocné 

konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 

konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)- nezahrnuje uložení zeminy (na 

skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

13 13283B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II - DOPRAVA M3KM 700,000 12,00 8 400,00

viz. přílohy č. 1-11

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin 

kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].

14 141733-R1 GEODETICKÉ PRÁCE PŘED STAVBOU A PO DOKONČENÍ STAVBY M 90,000 100,00 9 000,00

viz. přílohy č. 1-11

položka zahrnuje provedení včech vytyčovacích prací před stavbou a po stavbě

15 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 22,000 250,00 5 500,00

viz. přílohy č. 1-11

položka zahrnuje:- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného 

materiálu- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  

vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností- hutnění i 

různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických 

opatření- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění- ztížení 

provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech- ztížené 

ukládání sypaniny pod vodu- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech 

(figurách) vč. dosypávek- spouštění a nošení materiálu- výměna částí zemní 

konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy- ruční hutnění- udržování úložiště a jeho 

ochrana proti vodě- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti- veškeré  

pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

16 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 13,000 1 300,00 16 900,00

viz. přílohy č. 1-11

položka zahrnuje:- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy 

materiálu dle zadávací dokumentace- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  

tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  

mech. vlastností- hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce 

v něm vč. klimatických opatření- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich 

dočasné zajištění- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a 

stísněných prostorech- ztížené ukládání sypaniny pod vodu- ukládání po vrstvách a po 

jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek- spouštění a nošení materiálu- 

výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy- udržování úložiště a 

jeho ochrana proti vodě- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti- 

veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)
17 18090 VŠEOBECNÉ ÚPRAVY OSTATNÍCH PLOCH M2 30,000 130,00 3 900,00

viz. přílohy č. 1-11

Všeobecné úpravy musí zahrnovat úpravu území po uskutečnění stavby, tak jak je 

požadováno v zadávací dokumentaci s výjimkou těch prací, pro které jsou uvedeny 

samostatné položky.



18 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 2,000 6 800,00 13 600,00

viz. přílohy č. 1-11

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 

způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,- zhotovení nepropustného, 

mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,- užití 

potřebných přísad a technologií výroby betonu,- zřízení pracovních a dilatačních spar, 

včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,- bednění  

požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, 

včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,- podpěrné  konstr. (skruže) a 

lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových 

konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů 

těchto konstrukcí a lešení,- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,- zřízení  

všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich,- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových 

konstrukcí a vybavení,- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a 

nátěrů, případně vyspravení,- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a 

ostatních zařízení osazovaných do betonu,- konstrukce betonových kloubů, upevnění 

kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,- nátěry zabraňující soudržnost betonu a 

bednění,- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,- opatření  povrchů  betonu  izolací  

proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,- 

případné zřízení spojovací vrstvy u základů,- úpravy pro osazení zařízení ochrany 

konstrukce proti vlivu bludných proudů,

19 56112 PODKLADNÍ BETON TL. DO 100MM M2 15,000 700,00 10 500,00

viz. přílohy č. 1-11

- dodání směsi v požadované kvalitě- očištění podkladu- uložení směsi dle 

předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce- 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 

a spojů- úpravu napojení, ukončení- úpravu dilatačních spar včetně předepsané 

výztuže- nezahrnuje postřiky, nátěry- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

20 56212 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TL DO 100MM M2 22,000 350,00 7 700,00

viz. přílohy č. 1-11

- dodání směsi v požadované kvalitě- očištění podkladu- uložení směsi dle 

předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce- 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 

a spojů- úpravu napojení, ukončení- úpravu dilatačních spar včetně předepsané 

výztuže- nezahrnuje postřiky, nátěry- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

21 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 15,000 270,00 4 050,00

viz. přílohy č. 1-11

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti- rozprostření a zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách- 

nezahrnuje postřiky, nátěry

22 56414 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z ASFALTOCEMENT BETONU TL 50MM M2 15,000 500,00 7 500,00

viz. přílohy č. 1-11

- dodání asfaltové směsi s vysokou mezerovitostí v požadované kvalitě  a tekuté malty 

specifického složení na bázi cementu- očištění podkladu- uložení směsi dle 

předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce, 

prolití nebo zavibrování výplňové malty- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání 

vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů- úpravu napojení, ukončení- úpravu 

dilatačních spar včetně předepsané výztuže- nezahrnuje postřiky, nátěry- nezahrnuje 

úpravu povrchu krytu

68 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 1,000 2 800,00 2 800,00

viz. přílohy č. 1-11

položka zahrnuje:- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii- veškeré 

pomocné konstrukce (lešení a pod.)- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a 

hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je 

možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 

doplňujícím textu k položce)- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu 

a z platných předpisů

69 96615B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU - DOPRAVA tkm 40,000 12,00 480,00

viz. přílohy č. 1-11

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí 

jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

741 Silnoproud - Elektroinstalační materiál, ocelové konstrukce, uzemnění 2 730,00

36 741911 UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2 M 20,000 120,00 2 400,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – přípravu podkladu pro osazení – měření, dělení, spojování, 

tvarování – ochranný nátěr spojů a při průchodu vodiče nad terén apod. dle 

příslušných norem2. Položka neobsahuje: – zemní práce – ochranu vodiče - chráničky 

apod.3. Způsob měření:Měří se metr délkový.

37 741C02 UZEMŇOVACÍ SVORKA KUS 2,000 65,00 130,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – veškeré příslušenství2. Položka neobsahuje: X3. Způsob 

měření:Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

38 741C07 VYVEDENÍ UZEMŇOVACÍCH VODIČŮ NA POVRCH/KONSTRUKCI KUS 1,000 200,00 200,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – vodivé připojení vodiče na konstrukci – dělení, tvarování, 

spojování – ochranný i barevný nátěr spoje dle příslušných norem2. Položka 

neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo 

práce.

742 Silnoproud - Silnoproudé rozvody 151 320,00

39 742F12

KABEL NN NEBO VODIČ JEDNOŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 

MM2 M 5,000 25,00 125,00



viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na 

rošty, na TV a pod.)2. Položka neobsahuje: – příchytky, spojky, koncovky, chráničky 

apod.3. Způsob měření:Měří se metr délkový.

40 742G11 KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ DO 2,5 MM2 M 15,000 325,00 4 875,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na 

rošty, na TV a pod.)2. Položka neobsahuje: – příchytky, spojky, koncovky, chráničky 

apod.3. Způsob měření:Měří se metr délkový.

41 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2 M 100,000 580,00 58 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na 

rošty, na TV a pod.)2. Položka neobsahuje: – příchytky, spojky, koncovky, chráničky 

apod.3. Způsob měření:Měří se metr délkový.

42 742H23 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2 M 80,000 800,00 64 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na 

rošty, na TV a pod.)2. Položka neobsahuje: – příchytky, spojky, koncovky, chráničky 

apod.3. Způsob měření:Měří se metr délkový.

43 742K12

UKONČENÍ JEDNOŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI OD 4 

DO 16 MM2 KUS 2,000 100,00 200,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně 

veškerého příslušentsví2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

44 742L11

UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 

PŘÍSTROJI DO 2,5 MM2 KUS 2,000 500,00 1 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně 

veškerého příslušentsví2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

45 742L12

UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 

PŘÍSTROJI OD 4 DO 16 MM2 KUS 4,000 380,00 1 520,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně 

veškerého příslušentsví2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

46 742L23

UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU KABELOVOU SPOJKOU OD 25 DO 

50 MM2 KUS 2,000 5 800,00 11 600,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně 

veškerého příslušentsví2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

47 742P13 ZATAŽENÍ KABELU DO CHRÁNIČKY - KABEL DO 4 KG/M M 25,000 80,00 2 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – montáž kabelu o váze do 4 kg/m do chráničky/ kolektoru2. 

Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Měří se metr délkový.

48 742P15 OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK NA KABEL KUS 10,000 30,00 300,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – veškeré příslušentsví2. Položka neobsahuje: X3. Způsob 

měření:Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

49 742P17 VYHLEDÁNÍ STÁVAJÍCÍHO KABELU (MĚŘENÍ, SONDA) KUS 2,000 1 200,00 2 400,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – vyhledání stávajícího kabelu vn/nn v obvodu žel. stanice, na 

trati vč. výkopu sondy a veškerého příslušenství2. Položka neobsahuje: X3. Způsob 

měření:Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

50 742Z23 DEMONTÁŽ KABELOVÉHO VEDENÍ NN M 80,000 60,00 4 800,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi 

pomocnými doplňujícími úpravami pro jeho likvidaci – naložení vybouraného materiálu 

na dopravní prostředek2. Položka neobsahuje: – odvoz vybouraného materiálu – 

poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0)3. Způsob měření:Měří se metr 

délkový.

51 742Z91 DEMONTÁŽ - ODVOZ (NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO) M3KM 20,000 25,00 500,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – odvoz jakýmkoliv dopravním prostředkem a složení – případné 

překládky na trase2. Položka neobsahuje: – naložení vybouraného materiálu na 

dopravní prostředek (je zahrnuto ve zdrojové položce) – poplatky za likvidaci odpadů, 

nacení se položkami ze ssd 03. Způsob měření:Výměra je součtem součinů metrů 

krychlových vytěženého v rostlém (původním) stavu nebo vybouraného materiálu a 

jednotlivých vzdáleností v kilometrech.

743 Silnoproud - Silnoproudá zařízení 82 900,00

52 743122 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY PŘES 6,5 DO 12 M KUS 1,000 15 000,00 15 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – základovou konstrukci a veškeré příslušenství – připojovací 

svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke svítidlům – 

uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace2. Položka neobsahuje: – 

zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

53 743151 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR - STOŽÁROVÁ ROZVODNICE S 1-2 JISTÍCÍMI PRVKY KUS 3,000 3 000,00 9 000,00



viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – veškeré příslušenství, technický popis viz. projektová 

dokumentace2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet kusů 

kompletní konstrukce nebo práce.

54 743312

VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA 

VYLOŽENÍ PŘES 1 DO 2 M KUS 1,000 7 000,00 7 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. 

projektová dokumentace2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

55 743553 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 25 DO 45 W KUS 5,000 6 000,00 30 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – zdroj a veškeré příslušenství – technický popis viz. projektová 

dokumentace2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet kusů 

kompletní konstrukce nebo práce.

56 743C11

SKŘÍŇ PŘÍPOJKOVÁ POJISTKOVÁ NA STOŽÁR/STĚNU NEBO DO VÝKLENKU DO 

63 A, DO 50 MM2, S 1-2 SADAMI JISTÍCÍCH PRVKŮ KUS 2,000 5 500,00 11 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – instalaci vč. vybourání niky ve zdi pro skříň a kabely a 

zapravení zdiva, omítky a fasády po dokončené montáži – technický popis viz. 

projektová dokumentace2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

57 743Z11 DEMONTÁŽ OSVĚTLOVACÍHO STOŽÁRU ULIČNÍHO VÝŠKY DO 15 M KUS 1,000 2 000,00 2 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi 

pomocnými doplňujícími úpravami pro jeho likvidaci – naložení vybouraného materiálu 

na dopravní prostředek2. Položka neobsahuje: – odvoz vybouraného materiálu – 

poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0)3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

58 743Z31 DEMONTÁŽ ELEKTROVÝZBROJE OSVĚTLOVACÍHO STOŽÁRU VÝŠKY DO 15 M KUS 2,000 700,00 1 400,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi 

pomocnými doplňujícími úpravami pro jeho likvidaci – naložení vybouraného materiálu 

na dopravní prostředek2. Položka neobsahuje: – odvoz vybouraného materiálu – 

poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0)3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

59 743Z35 DEMONTÁŽ SVÍTIDLA Z OSVĚTLOVACÍHO STOŽÁRU VÝŠKY DO 15 M KUS 1,000 7 000,00 7 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi 

pomocnými doplňujícími úpravami pro jeho likvidaci – naložení vybouraného materiálu 

na dopravní prostředek2. Položka neobsahuje: – odvoz vybouraného materiálu – 

poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0)3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

60 743Z91 DEMONTÁŽ - ODVOZ (NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO) M3KM 20,000 25,00 500,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – odvoz jakýmkoliv dopravním prostředkem a složení – případné 

překládky na trase2. Položka neobsahuje: – naložení vybouraného materiálu na 

dopravní prostředek (je zahrnuto ve zdrojové položce) – poplatky za likvidaci odpadů, 

nacení se položkami ze ssd 03. Způsob měření:Výměra je součtem součinů metrů 

krychlových vytěženého v rostlém (původním) stavu nebo vybouraného materiálu a 

jednotlivých vzdáleností v kilometrech.

747 Silnoproud - Zkoušky, revize a HZS 50 600,00

61 747212

CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ REVIZNÍ 

ZPRÁVY, PRO OBJEM IN PŘES 100 DO 500 TIS. KČ KUS 1,000 15 000,00 15 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, 

komplexních zkoušek a revizi zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním 

technikem na silnoproudá zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení a 

vyhotovení celkové revizní zprávy2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává 

se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

62 747511 ZKOUŠKY VODIČŮ A KABELŮ NN PRŮŘEZU ŽÍLY DO 5X25 MM2 KUS 4,000 300,00 1 200,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení 

protokolu2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet kusů kompletní 

konstrukce nebo práce.

63 747541 MĚŘENÍ INTENZITY OSVĚTLENÍ INSTALOVANÉHO V ROZSAHU TOHOTO SO/PS KUS 1,000 12 000,00 12 000,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – cenu za měření dle příslušných norem a předpisů, včetně 

vystavení protokolu2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se počet kusů 

kompletní konstrukce nebo práce.

64 747701 DOKONČOVACÍ MONTÁŽNÍ PRÁCE NA ELEKTRICKÉM ZAŘÍZENÍ HOD 24,000 700,00 16 800,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – cenu za práce spojené s uváděním zařízení do provozu, 

drobné montážní práce v rozvaděčích, koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení 

apod.2. Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se čas v hodinách.

65 747705 MANIPULACE NA ZAŘÍZENÍCH PROVÁDĚNÉ PROVOZOVATELEM HOD 4,000 700,00 2 800,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – cenu za manipulace na zařízeních prováděné provozovatelem 

nutných pro další práce zhotovitele na technologickém souboru2. Položka neobsahuje: 

X3. Způsob měření:Udává se čas v hodinách.



66 747706 ZJIŠŤOVÁNÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU ROZVODŮ NN HOD 4,000 700,00 2 800,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – cenu za prozkoumání stávajích rozvodů nn, přiřazení 

vývodových kabelů v rozvaděči nn k jejich zařízení a identifikaci způsobu napájení2. 

Položka neobsahuje: X3. Způsob měření:Udává se čas v hodinách.

748 Silnoproud - Ostatní 500,00

67 748211 POVRCHOVÁ ÚPRAVA NÁTĚREM M2 1,000 500,00 500,00

viz. přílohy č. 1-11

1. Položka obsahuje: – veškeré příslušenství pro montáž2. Položka neobsahuje: X3. 

Způsob měření:Měří se plocha v metrech čtverečných.


